
3 ČESKÉ REPUBLIKY

*

 
MVCRX07ESXMB
prvotní identifikátor

sekce státního tajemníka
Nad Stolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-126011-3/SST-2023
Praha 31. července 2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

k informacím

     

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 21. 7. 2023 žádost

| :

(dále jen „žadatel“),

o poskytnutí intormace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu

k informacím“). Vyřízením žádosti byl pověřen státní tajemník v Ministerstvu vnitra,

jako správní orgán dle $ 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších předpisů.

V žádosti o informace žadatel uvádí:

„Ohledně posledního (nejnovějšího) služebního hodnocení genpor. Ing. Vladimíra
Vlčka, Ph.D, MBA - generálního ředitele hasičského záchranného sboru, žádáme

o informace:



*
o.
2%
se MINISTERSTVO VNITRA
-+ ČESKÉ REPUBLIKY

1) Jaký byl učiněn závěr, zda dosahoval ve službě
a) vynikající výsledky,
b) velmi dobré výsledky,
c) dobré výsledky,
d) dostačující výsledky, nebo
e) nevyhovující výsledky?
2) Jaké byly stanoveny individuální cíle pro jeho další osobní rozvoj?“.

 

Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt podle $ 2 odst. 1 zákona o svobodném
přístupu k informacím k žádosti sděluje následující.

Právním | předpisem | upravujícím © právní poměry | fyzických | osob, | které
v bezpečnostním sboru, tedy i v Hasičském záchranném sboru České republiky,
vykonávají službu, jejich odměňování, řízení ve věcech služebního poměru
a organizační věci služby, je zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků
bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o služebním
poměru příslušníků bezpečnostních sborů“).

Podle ustanovení $ 1 odst 2 zákona o služebním poměru příslušníků
bezpečnostních sborů je v čele Hasičského záchranného sboru České republiky
generální ředitel, přičemž cit. ustanovení zavádí zkratku "ředitel bezpečnostního
sboru".

Podle ustanovení $ 203 odst. 7 zákona o služebním poměru příslušníků
bezpečnostních sborů ředitel bezpečnostního sboru služebnímu hodnocení
nepodléhá.

Vzhledem k výše uvedenému tak k žádosti o informace uvádíme, že nebyl učiněn
žádný závěr ve služebním hodnocení generálního ředitele hasičského záchranného
sboru genpor. Ing. Vladimíra Vlčka, Ph.D, MBA, ani mu nebyly stanoveny individuální
cíle pro jeho další osobní rozvoj, neboť generální ředitel hasičského záchranného
sboru služebnímu hodnocení nepodléhá ve smyslu $ 203 odst. 7 zákona o služebním
poměru příslušníků bezpečnostních sborů.

RNDr. Josef Postránecký
státní tajemník

 


